



# МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ И СЕМЕЙНОЙ ПОЛИТИКИ ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПРИКАЗ

05.04.2023

г.Тамбов

№ 584-ф

### **О внесении изменений в приказ управления социальной защиты и семейной политики Тамбовской области от 20.03.2019 № 432-ф «Об утверждении Уставов Тамбовских областных государственных бюджетных стационарных учреждений социального обслуживания населения»**

В целях приведения нормативных правовых актов министерства социальной защиты и семейной политики Тамбовской области в соответствие с действующим законодательством **п р и к а з ы в а ю:**

1. Внести в приказ управления социальной защиты и семейной политики Тамбовской области от 20.03.2019 № 432-ф «Об утверждении Уставов Тамбовских областных государственных бюджетных стационарных учреждений социального обслуживания населения» (в редакции от 12.08.2022) (далее - Приказ) следующие изменения:

в преамбуле Приказа слова «постановления главы администрации области от 25.05.2015 № 181 «Об утверждении Положения об управлении социальной защиты и семейной политики Тамбовской области» заменить словами «постановления главы Тамбовской области от 12.12.2022 № 56 «Об утверждении Положения о министерстве социальной защиты и семейной политики Тамбовской области»;

абзац третий пункта 8 Приказа изложить в следующей редакции:

«в десятидневный срок после государственной регистрации Устава представить один экземпляр Устава в министерство социальной защиты и семейной политики Тамбовской области.»;

в пункте 9 Приказа слова «управления социальной защиты и семейной политики области» заменить словами «министерства социальной защиты и семейной политики Тамбовской области».

2. Внести в Уставы Тамбовских областных государственных бюджетных стационарных учреждений социального обслуживания населения утвержденные приказом, следующие изменения:

в Устав Тамбовского областного государственного бюджетного стационарного учреждения социального обслуживания населения «Дом социального обслуживания «Уютный дом» внести изменения и утвердить их согласно приложению № 1 к настоящему приказу;

в Устав Тамбовского областного государственного бюджетного стационарного учреждения социального обслуживания населения «Сосновский дом-интернат для престарелых и инвалидов» внести изменения и утвердить их согласно приложению № 2 к настоящему приказу;

в Устав Тамбовского областного государственного бюджетного стационарного учреждения социального обслуживания населения «Тамбовский дом-интернат для ветеранов войны и труда» внести изменения и утвердить их согласно приложению № 3 к настоящему приказу;

в Устав Тамбовского областного государственного бюджетного стационарного учреждения социального обслуживания населения «Уваровский дом-интернат для престарелых и инвалидов» внести изменения и утвердить их согласно приложению № 4 к настоящему приказу.

3. Директорам Тамбовских областных государственных бюджетных стационарных учреждений социального обслуживания населения:

в установленном порядке обеспечить государственную регистрацию изменений, вносимых в Устав настоящим приказом;

в срок не позднее 10 рабочих дней после государственной регистрации изменений в Устав предоставить в министерство социальной защиты и семейной политики Тамбовской области копию Устава.

4. Опубликовать настоящий приказ на «Официальном интернет-портале правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), на сайте сетевого издания «Тамбовская жизнь» ([www.tamlife.ru](http://www.tamlife.ru)) и на официальном сайте министерства социальной защиты и семейной политики Тамбовской области.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра - начальника управления государственной политики в сфере социального обслуживания граждан и социальной защиты инвалидов И.В. Пустовит.

И.о. министра социальной защиты и  
семейной политики Тамбовской области  
М.А. Макова



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

СОГЛАСОВАНЫ  
министерством финансов  
Тамбовской области  
*23.03.2023*

УТВЕРЖДЕНЫ  
приказом министерства  
социальной защиты и семейной  
политики Тамбовской области  
*05.04.2023 № 584-90*

СОГЛАСОВАНЫ  
министерством имущественных  
отношений и государственного  
заказа Тамбовской области  
*05.04.2023*

Изменения в Устав  
Тамбовского областного государственного бюджетного стационарного  
учреждения социального обслуживания населения «Дом социального  
обслуживания «Уютный дом»

В разделе 1 «Общие положения»:

в пункте 1.3.:

в абзаце втором слова «управление социальной защиты и семейной политики Тамбовской области (далее - орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя)» заменить словами «министерство социальной защиты и семейной политики Тамбовской области (далее - орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя).»;

в абзаце третьем и далее по тексту слова «комитет по управлению имуществом области» заменить словами «министерство имущественных отношений и государственного заказа Тамбовской области» в соответствующих падежах;

в пункте 1.11. и далее по тексту слова «администрации Тамбовской области» заменить словами «Правительства Тамбовской области» в соответствующих падежах.

В разделе 4 «Управление Учреждением»:

в пункте 4.2. и далее по тексту слова «администрации области» заменить словами «Правительства Тамбовской области» в соответствующих падежах;

в пункте 4.3.:

в абзаце втором и далее по тексту слова «финансовым управлением области» заменить словами «министерством финансов Тамбовской области» в соответствующих падежах;

в абзаце втором и далее по тексту слова «(далее - комитет)» заменить словами «(далее - Министерство)» в соответствующих падежах;

в пункте 4.17. слова «(главы администрации области)» заменить словами «(Главы Тамбовской области)».

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

СОГЛАСОВАНЫ  
министерством финансов  
Тамбовской области  
*23.03.2023*

УТВЕРЖДЕНЫ  
приказом министерства  
социальной защиты и семейной  
политики Тамбовской области  
*05.04.2023 № 584-90*

СОГЛАСОВАНЫ  
министерством имущественных  
отношений и государственного  
заказа Тамбовской области  
*05.04.2023*

Изменения в Устав  
Тамбовского областного государственного бюджетного стационарного  
учреждения социального обслуживания населения «Сосновский дом-  
интернат для престарелых и инвалидов»

В разделе 1 «Общие положения»:

в пункте 1.3.:

в абзаце втором слова «управление социальной защиты и семейной политики Тамбовской области (далее - орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя)» заменить словами «министерство социальной защиты и семейной политики Тамбовской области (далее - орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя).»;

в абзаце третьем и далее по тексту слова «комитет по управлению имуществом области» заменить словами «министерство имущественных отношений и государственного заказа Тамбовской области» в соответствующих падежах;

в пункте 1.11. и далее по тексту слова «администрации Тамбовской области» заменить словами «Правительства Тамбовской области» в соответствующих падежах.

В разделе 4 «Управление Учреждением»:

в пункте 4.2. и далее по тексту слова «администрации области» заменить словами «Правительства Тамбовской области» в соответствующих падежах;

в пункте 4.3.:

в абзаце втором и далее по тексту слова «финансовым управлением области» заменить словами «министерством финансов Тамбовской области» в соответствующих падежах;

в абзаце втором и далее по тексту слова «(далее - комитет)» заменить словами «(далее - Министерство)» в соответствующих падежах;

в пункте 4.17. слова «(главы администрации области)» заменить словами «(Главы Тамбовской области)».

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

СОГЛАСОВАНЫ  
министерством финансов  
Тамбовской области  
*23.03.2023*

УТВЕРЖДЕНЫ  
приказом министерства  
социальной защиты и семейной  
политики Тамбовской области  
*05.04.2023 № 584-90*

СОГЛАСОВАНЫ  
министерством имущественных  
отношений и государственного  
заказа Тамбовской области  
*05.04.2023*

Изменения в Устав  
Тамбовского областного государственного бюджетного стационарного  
учреждения социального обслуживания населения «Тамбовский дом-  
интернат для ветеранов войны и труда»

В разделе 1 «Общие положения»:

в пункте 1.3.:

в абзаце втором слова «управление социальной защиты и семейной политики Тамбовской области (далее - орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя)» заменить словами «министерство социальной защиты и семейной политики Тамбовской области (далее - орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя).»;

в абзаце третьем и далее по тексту слова «комитет по управлению имуществом области» заменить словами «министерство имущественных отношений и государственного заказа Тамбовской области» в соответствующих падежах;

в пункте 1.11. и далее по тексту слова «администрации Тамбовской области» заменить словами «Правительства Тамбовской области» в соответствующих падежах.

В разделе 4 «Управление Учреждением»:

в пункте 4.2. и далее по тексту слова «администрации области» заменить словами «Правительства Тамбовской области» в соответствующих падежах;

в пункте 4.3.:

в абзаце втором и далее по тексту слова «финансовым управлением области» заменить словами «министерством финансов Тамбовской области» в соответствующих падежах;

в абзаце втором и далее по тексту слова «(далее - комитет)» заменить словами «(далее - Министерство)» в соответствующих падежах;

в пункте 4.17. слова «(главы администрации области)» заменить словами «(Главы Тамбовской области)».



**СОГЛАСОВАНЫ**  
министерством финансов  
Тамбовской области  
*23.03.2023*

**УТВЕРЖДЕНЫ**  
приказом министерства  
социальной защиты и семейной  
политики Тамбовской области  
*05.04.2023 № 584-об.*

**СОГЛАСОВАНЫ**  
министерством имущественных  
отношений и государственного  
заказа Тамбовской области  
*05.04.2023*

Изменения в Устав  
Тамбовского областного государственного бюджетного стационарного  
учреждения социального обслуживания населения «Уваровский дом-  
интернат для престарелых и инвалидов»

В разделе 1 «Общие положения»:

в пункте 1.3.:

в абзаце втором слова «управление социальной защиты и семейной политики Тамбовской области (далее - орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя)» заменить словами «министерство социальной защиты и семейной политики Тамбовской области (далее - орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя).»;

в абзаце третьем и далее по тексту слова «комитет по управлению имуществом области» заменить словами «министерство имущественных отношений и государственного заказа Тамбовской области» в соответствующих падежах;

в пункте 1.11. и далее по тексту слова «администрации Тамбовской области» заменить словами «Правительства Тамбовской области» в соответствующих падежах.

В разделе 4 «Управление Учреждением»:

в пункте 4.2. и далее по тексту слова «администрации области» заменить словами «Правительства Тамбовской области» в соответствующих падежах;

в пункте 4.3.:

в абзаце втором и далее по тексту слова «финансовым управлением области» заменить словами «министерством финансов Тамбовской области» в соответствующих падежах;

в абзаце втором и далее по тексту слова «(далее – комитет)» заменить словами «(далее – Министерство)» в соответствующих падежах;

в пункте 4.17. слова «(главы администрации области)» заменить словами «(Главы Тамбовской области)».